
Stanovisko školitele

student doktorského studia: Ing. Petr Žáček

Představení studenta

Petra Žáčka znám více jak 8 let, vždy byl velmi slušným, spolehlivým a pracovitým
studentem. Ve svém vystupování byl vstřícný a v případě potřeby si dokázal nalézt
čas i nad požadovaný povinný rámec. Pro jeho charakterové vlastnosti a schopnost
týmové práce se stal platným členem Ústavu informatiky a umělé inteligence a je
zapojen do práce jeho odborné laboratoře penetračních testů.

Vyjádření k odbornosti

Odborný profil Petra Žáčka charakterizují hluboké znalosti v oblasti kryptografie,
které rozvíjí formou inovačních návrhů a aplikovaným výzkumem polymorfních
šifrovacích algoritmů. Přímým a přesvědčivým důkazem jeho odborných znalostí je
to, že je spoluautorem v roce 2019 českého patentu a podané mezinárodní
patentové přihlášky “Systému ověření identity a licencí pro práci s vysoce citlivými
daty/ Identity and licence verification system for working with highly sensitive data.
Patent/patentová přihláška CZ/PCT/EU: ČR PV 2019-607, mezinárodní patentová
přihláška má číslo PCT/CZ 2019/050040”.

Celkové vyjádření k osobnosti

Osobnost a charakterové vlastnosti Petra Žáčka které jsem poznal mi osobně dávají
záruku a naší fakultě dobrý předpoklad k tomu, že v případě udělení titulu Ph.D.
bude velmi dobrým výzkumným i pedagogickým pracovníkem, který ať bude
kdekoliv, bude naším dobrým reprezentantem.

Ve Zlíně dne 17.8. 2021

prof. Mgr. Roman Jašek, Ph.D., DBA (v.r.)
školitel


